ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRÀ CÂU

Số:           /UBND

V/v triển khai Quyết định số

2161/QĐ-TTg ngày 29/9/2025

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Câu, ngày       tháng 12 năm 2025

               Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ.

Thực hiện Công văn số 5109/UBND-KGVX ngày 26/11/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai Quyết định số 2161/QĐ-TTg ngày 29/9/2025

của Thủ tướng Chính phủ.

 UBND phường Trà Câu báo cáo như sau:

- Địa phương đã tổ chức tuyên truyền, quán triệt và triển khai có hiệu quả

Quyết định số 2161/QĐ-TTg và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn có liên quan.

- Trong năm 2025, trên địa bàn phường không có doanh nghiệp khu vực tư

nhân tham gia xây dựng hạ tầng viễn thông và các hạ tầng khác cho chuyển đổi số

quốc gia đến năm 2030 nên công tác phối hợp với các đơn vị có liên quan xác định

vị trí, nhu cầu đầu tư công trình hạ tầng số thuộc phạm vi quản lý chưa thực hiện.

Địa phương sẽ phối hợp xác định vị trí, nhu cầu đầu tư công trình hạ tầng số trong

năm 2026 nếu có.

- Địa phương thường xuyên quan tâm, theo dõi, quản lý, bảo vệ hạ tầng kỹ

thuật viễn thông; xử lý hoặc phối hợp xử lý các hành vi cản trở trái pháp luật việc

thiết lập hợp pháp cơ sở hạ tầng viễn thông theo thẩm quyền quy định nếu có sự

việc xảy ra.

UBND phường Trà Câu báo cáo như trên để Sở Khoa học và Công nghệ biết,

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Phòng KT, HT và ĐT phường;

- VP HĐND và UBND phường;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Minh

		2025-12-08T07:36:09+0700

		2025-12-08T07:51:32+0700

		2025-12-08T07:51:32+0700

		2025-12-08T07:51:32+0700